Дело № 5-532-2608/2025
УИД 86MS0063-01-2025-002299-56
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 21 мая 2025  года

                                                город Сургут

Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., расположенного по адресу: Тюменская область, г. Сургут, ул. Гагарина д. 9 каб. 410,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении должностного лица -  генерального директора наименование организации Саляева Ильдара Равильевича, ......
установил:
Согласно протоколу об административном правонарушении №33749 от 10.04.2025 г. установлено, что 26 июля 2024 Саляев И.Р., являющаяся руководителем наименование организации, расположенного по адресу: г. Сургут ... не представил в установленный срок расчет по страховым взносам за 06 месяцев 2024 года, срок представления которого не позднее 25 июля 2024 г. В результате, чего допустил нарушение, предусмотренное п.п.4 п.1 ст. 23, п.7 ст. 431  НК РФ.
Изучив протокол по делу об административном правонарушении и приложенные к нему документы, мировой судья считает, что производство по делу подлежит прекращению в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В соответствии с копией свидетельства о смерти, Саляев Ильдар Равильевич, 15.08.1987 года рождения, место рождения г. Сургут Тюменская область умер 28.04.2025, о чем составлена запись акта о смерти 29.04.2025 № 170259775013300145002 в Органе ЗАГС Москвы № 133 Многофункциональный центр предоставления государственных услуг района Нагатино-Садовники.

Согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи со смертью физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

В силу ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ, выносится постановление о прекращении производства об административном правонарушении.

Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.4, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ в отношении Саляева Ильдара Равильевича прекратить в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                      И.А. Романова
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №8 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«21» мая  2025_ года
Подлинный документ находится в деле № 5-532-2608/2025